

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度吉井川川口排水機場除塵機他整備工事
工事地名	岡山県岡山市東区西大寺川口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
3) 工事番号	4052010017	1 5) 歩掛適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	382日間 自 令和 4年 3月15日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：広島県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：広島	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	吉井川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 3年12月15日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度吉井川川口排水機場除塵機他整備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		53,579,842			
除塵設備製作			式	1		53,579,842			
除塵設備			式	1		49,581,286			
除塵機			基	2	24,790,643	49,581,286			単-1号
工場塗装工(機械)			式	1		3,998,556			
酸洗い			式	1		3,998,556			内-1号
間接労務費			式	1		14,135,000			
純製作費			式	1		67,714,842			
工場管理費			式	1		7,396,000			
製作原価			式	1		75,110,842			
据付工			式	1		9,846,594			
除塵設備輸送工			式	1		331,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度吉井川川口排水機場除塵機他整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		331,000				
輸送		式	1		331,000			内-2号	
除塵設備据付		式	1		8,242,584				
除塵機据付工		式	1		8,219,909				
除塵機撤去		基	2	713,664	1,427,328			単-2号	
除塵機据付		基	2	2,791,750	5,583,500			単-3号	
電気配線類撤去		式	1		159,855			内-3号	
電気配線類布設		式	1		452,079			内-4号	
直接経費		式	1		597,147			内-5号	
現場塗替塗装工		式	1		22,675				
現場塗替塗装 (水中部)		m ²	5	4,535	22,675			単-4号	
仮設工		式	1		1,273,010				

設計内訳書

工事名	令和3年度吉井川川口排水機場除塵機他整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設ゲート		式	1		1,072,970				
角落しゲート(据付・撤去)		門分	2	501,485	1,002,970			単-5号	
輸送 (角落しゲート)		式	1		70,000			内-6号	
足場支保工(機械設備)		式	1		200,040				
足場		式	1		200,040			内-7号	
共通仮設費		式	1		1,495,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,495,000				
純工事費		式	1		11,341,594				
現場管理費		式	1		2,627,000				
据付間接費		式	1		5,343,000				
据付工事原価		式	1		19,311,594				
設計技術費		式	1		1,727,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度吉井川川口排水機場除塵機他整備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		96,149,436			
一般管理費等			式	1		19,660,564			
工事価格			式	1		115,810,000			
消費税相当額			式	1		11,581,000			
工事費計			式	1		127,391,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 酸洗い

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
酸洗い		m 2	981	4, 076	3, 998, 556			WYB00015 単一 12号
合 計					3, 998, 556			

一式当たり内訳書

輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（除塵設備） 工場→現地	20. 5t 175km	式	1		331, 000			WF902320 単一 13号
合 計					331, 000			

一式当たり内訳書

電気配線類撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ピット配線	CV3. 5sq-4C	m	31	450	13, 950			WYB00135 単一 18号
屋内ピット配線	CVVS2. 0sq-2C	m	16	450	7, 200			WYB00136 単一 19号
屋内ピット配線	CVVS2. 0sq-4C	m	31	450	13, 950			WYB00133 単一 20号
屋内ラック配線	CV3. 5sq-4C	m	31	726	22, 506			WYB00110 単一 21号
屋内ダクト配線	CV3. 5sq-4C	m	2	508	1, 016			WYB00115 単一 22号
屋内ダクト配線	CVVS2. 0sq-2C	m	1	508	508			WYB00137 単一 23号
屋内ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	m	2	508	1, 016			WYB00123 単一 24号
屋外管内配線	CV3. 5sq-4C	m	24	563	13, 512			WYB00111 単一 25号
屋外管内配線	CVVS2. 0sq-2C	m	11	563	6, 193			WYB00145 単一 26号
屋外管内配線	CVVS2. 0sq-4C	m	16	563	9, 008			WYB00147 単一 27号
屋外ダクト配線	CV3. 5sq-4C	m	6	508	3, 048			WYB00112 単一 28号
屋外ダクト配線	CVVS2. 0sq-2C	m	3	508	1, 524			WYB00134 単一 29号

一式当たり内訳書

電気配線類撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	m	6	508	3, 048			WYB00127 単一 30号
地中管内配線	CV3. 5sq-4C	m	8	563	4, 504			WYB00149 単一 31号
地中管内配線	CVVS2. 0sq-4C	m	8	563	4, 504			WYB00120 単一 32号
厚鋼電線管撤去 (2m未満)	G36	m	16	1, 741	27, 856			WYB00131 単一 33号
可とう電線管撤去	#17	m	11	430	4, 730			WYB00066 単一 34号
可とう電線管撤去	#24	m	7	430	3, 010			WYB00098 単一 35号
可とう電線管撤去	#38	m	2	665	1, 330			WYB00042 単一 36号
ブルボックス撤去	SUS防水 150×150×150	個	4	2, 313	9, 252			WYB00099 単一 37号
ブルボックス撤去	SUS防水 300×300×200	個	2	4, 095	8, 190			WYB00146 単一 38号
合 計					159, 855			

一式当たり内訳書

電気配線類布設

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ピット配線	CV3. 5sq-4C	m	31	1, 159	35, 929			WYB00071 単一 39号
屋内ピット配線	CVVS2. 0sq-2C	m	16	1, 068	17, 088			WYB00119 単一 40号
屋内ピット配線	CVVS2. 0sq-4C	m	31	1, 151	35, 681			WYB00126 単一 41号
屋内ラック配線	CV3. 5sq-4C	m	31	1, 713	53, 103			WYB00052 単一 42号
屋内ダクト配線	CV3. 5sq-4C	m	2	1, 277	2, 554			WYB00060 単一 43号
屋内ダクト配線	CVVS2. 0sq-2C	m	1	1, 186	1, 186			WYB00148 単一 44号
屋内ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	m	2	1, 269	2, 538			WYB00151 単一 45号
屋外管内配線	CV3. 5sq-4C	m	24	1, 386	33, 264			WYB00088 単一 46号
屋外管内配線	CVVS2. 0sq-2C	m	11	1, 295	14, 245			WYB00152 単一 47号
屋外管内配線	CVVS2. 0sq-4C	m	16	1, 378	22, 048			WYB00154 単一 48号
屋外ダクト配線	CV3. 5sq-4C	m	6	1, 277	7, 662			WYB00068 単一 49号
屋外ダクト配線	CVVS2. 0sq-2C	m	3	1, 186	3, 558			WYB00155 単一 50号

一式当たり内訳書

電気配線類布設

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	m	6	1, 269	7, 614			WYB00157 単一 51号
地中管内配線	CV3. 5sq-4C	m	8	1, 386	11, 088			WYB00059 単一 52号
地中管内配線	CVVS2. 0sq-4C	m	8	1, 378	11, 024			WYB00158 単一 53号
厚鋼電線管据付 (2m未満)	G36	m	16	4, 119	65, 904			WYB00039 単一 54号
可とう電線管据付	#17	m	11	1, 285	14, 135			WYB00006 単一 55号
可とう電線管据付	#24	m	7	1, 410	9, 870			WYB00014 単一 56号
可とう電線管据付	#38	m	2	2, 192	4, 384			WYB00001 単一 57号
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 1 7 m m	個	4	294	1, 176			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 2 4 m m	個	2	354	708			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 8 m m	個	6	566	3, 396			
プルボックス据付	SUS防水 150×150×150	個	4	10, 636	42, 544			WYB00031 単一 58号
プルボックス据付	SUS防水 300×300×200	個	2	25, 690	51, 380			WYB00027 単一 59号

一式当たり内訳書

電気配線類布設

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					452,079			

一式当たり内訳書

直接經費

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送（角落しゲート）

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

足場
第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管足場 不要 標準	掛m 2	60	3, 334	200, 040			WB252110 単一 69号
合 計					200, 040			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機		単位	基	数量	1	単価	24, 790, 643
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主要部材		式	1		5, 407, 677	WYB00269	単一 6号	
副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 5407677円	式	1		1, 297, 842	WH800500	単一 7号	
部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 5407677円	式	1		865, 228	WH619700	単一 8号	
製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 6705519円	式	1		603, 496	WF870100	単一 9号	
機器単体費		式	1		7, 193, 000	WYB00273	単一 10号	
労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 4.033m 7.226m 100mm 7718.8kg 7718.8kg 2基	基	1	9, 423, 400	9, 423, 400	WF123500	単一 11号	
計					24, 790, 643			
単価					24, 790, 643		円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	除塵機撤去		単位	基	数量	1	単価	713,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		713,664	WYB00017 単一 14号	
計						713,664		
単価						713,664	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	除塵機据付		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 791, 750	摘要
据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 2537955円							WH811100
			式	1		203, 036	単一 15号	
据付補助材料費	各種 2% 2537955円							WF870300
			式	1		50, 759	単一 16号	
除塵設備据付（本体） 2基 4. 033m 7. 226m 無	補正しない レキ形 定置回転式 引上装置無し							WYB00019
			式	1		2, 537, 955	単一 17号	
計						2, 791, 750		
単価						2, 791, 750	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	現場塗替塗装（水中部）		単位	m 2	数量		単価	4, 535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	m 2	1	929. 6	929	WF625101	単一 61号
	現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチペイント 開放部	m 2	1	1, 356	1, 356	WYB00076	単一 62号
	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	1, 125	1, 125	WYB00077	単一 63号
	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	m 2	1	1, 125	1, 125	WYB00078	単一 64号
	計					4, 535		
	単価					4, 535	円／m 2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	角落しゲート(据付・撤去)		単位	門分	数量	1	単価	501,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 491652円					WF870300	
			式	1		9,833	単一 65号	
労務費							WYB00034	
			式	1		491,652	単一 66号	
計						501,485		
単価						501,485	円／門分	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	主要部材		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	5,407,677
鋼板 SUS材		SUS304 t=4 無	k g	0.8	490.47	392	WH100700	単一 70号
鋼板 SUS材		SUS304 t=6 無	k g	398	490.47	195,207	WH100700	単一 71号
鋼板 SUS材		SUS304 t=9 無	k g	911	479.27	436,614	WH100700	単一 72号
鋼板 SUS材		SUS304 t=12 無	k g	3,818	686.47	2,620,942	WH100700	単一 73号
鋼板 SUS材		SUS304 t=16 無	k g	143	697.67	99,766	WH100700	単一 74号
鋼板 SUS材		SUS304 t=22 無	k g	41	697.67	28,604	WH100700	単一 75号
鋼板 SUS材		SUS304 t=25 無	k g	4	697.67	2,790	WH100700	単一 76号
ステンレス鋼棒 SUS		SUS304 径18	k g	176	793.46	139,648	WYB00270	単一 77号
ステンレス鋼棒 SUS		SUS304 径25～100	k g	2	745.46	1,490	WH123300	単一 78号
ステンレス鋼棒 SUS		SUS304 径120	k g	403	805.46	324,600	WH123300	単一 79号
平鋼 SUS304		SUS304 9×75	k g	1,470	813.73	1,196,183	WH105300	単一 80号

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	主要部材		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	5,407,677
平鋼 SUS304		SUS304 9×90	k g	17	890.73	15,142	WYB00271	単一 81号
H形鋼 SUS304		SUS304 200×100×6×8	k g	335	1,033.73	346,299	WYB00272	単一 82号
計						5,407,677		
単価						5,407,677	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一7号	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 5407677円	単位	式	数量	1	単価	1,297,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		1,297,842		
計						1,297,842		
単価						1,297,842	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一8号	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 5407677円	単位	式	数量	1	単価	865,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		865,228		
計						865,228		
単価						865,228	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 6705519円	単位	式	数量	1	単価	603,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		603,496		
計						603,496		
単価						603,496	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	機器単体費	単位	式	数量	1	単価	7,193,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイクロ減速機	CHHM3-6185DA-TL-473相当品 2.2kW 特殊仕様冠水型	台	1	2,300,000	2,300,000		
駆動チェーン	RS160-2相当品 31リンク JIS引張強さ446kN以上	本	2	58,000	116,000		
チェーンスプロケット	RS160-2B相当品 11T JIS引張強さ446kN以上	個	1	57,000	57,000		
チェーンスプロケット	RS160-2B相当品 18T JIS引張強さ446kN以上	個	1	120,000	120,000		
レーキチェーン	SUS304 JAC6205-F (SJW) 相当品 128リンク アタッチメント4個付	本	2	1,650,000	3,300,000		
スプロケット	SCS13 JAC6205-F 12T相当品 平均引張強さ132kN以上	個	2	600,000	1,200,000		
フランジ型ユニット	CM-UCF218相当品	個	2	50,000	100,000		
計					7,193,000		
単価					7,193,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 4.033m 7.226m 100mm 7718.8kg 7718.8kg 2基	単位	基	数量	1	単価	9,423,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	371	25,400	9,423,400		
計						9,423,400		
単価						9,423,400	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	酸洗い		単位	m 2	数量	100	単価	4,076
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
前処理材(脱脂)	処理剤主成分 IPA, 界面活性剤 脱イオン水	L	50	590	29,500			
酸洗剤	硝酸, フッ化水素酸, 水素二弗化アンモニウム 増粘剤, 水	L	50	490	24,500			
橋りょう塗装工		人	13	27,200	353,600			
計					407,600			
単価					4,076	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一13号	修繕工事輸送費（除塵設備） 工場→現地	20.5t 175km	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		331,000		
計						331,000		
単価						331,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一14号	労務費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7.2	25,620	184,464		
普通作業員			人	28.8	18,375	529,200		
計						713,664		
単価						713,664	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一15号	据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 2537955円	単位	式	数量	1	単価	203,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		203,036		
計						203,036		
単価						203,036	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一16号	据付補助材料費	各種 2% 2537955円	単位	式	数量	1	単価	50,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		50,759		
計						50,759		
単価						50,759	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	除塵設備据付（本体） 2基 4.033m 7.226m 無	補正しない レキ形 定置回転式 引上装置無し	単位	式	数量		単価	
						1		2,537,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	84	25,620	2,152,080		
普通作業員			人	21	18,375	385,875		
計						2,537,955		
単価						2,537,955	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	屋内ビット配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量		単価	
						1		450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 撤去（不使用）	m	1	450.5	450	WE114000 単一 83号	
計						450		
単価						450	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一19号	屋内ビット配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450	WE114000 単一 83号	
計						450		
単価						450	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一20号	屋内ビット配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450	WE114000 単一 83号	
計						450		
単価						450	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一21号	屋内ラック配線	CV3. 5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	m	1	726.9	726	WE115000 単一 84号	
計						726		
単価						726	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一22号	屋内ダクト配線	CV3. 5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
計						508		
単価						508	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一23号	屋内ダクト配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量		1	単価 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
計						508		
単価						508	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一24号	屋内ダクト配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量		1	単価 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
計						508		
単価						508	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一25号	屋外管内配線	CV3. 5sq-4C	単位	m	数量		単価	563
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 1	563	WE114000 単一 86号	
計						563		
単価						563	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一26号	屋外管内配線	CVVS2. 0sq-2C	単位	m	数量		単価	563
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 1	563	WE114000 単一 86号	
計						563		
単価						563	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一27号	屋外管内配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量		単価	563
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563.1	563	WE114000 単一 86号	
	計					563		
	単価					563	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一28号	屋外ダクト配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量		単価	508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
	計					508		
	単価					508	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一29号	屋外ダクト配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量		単価	508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
	計					508		
	単価					508	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一30号	屋外ダクト配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量		単価	508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	m	1	508.8	508	WE115000 単一 85号	
	計					508		
	単価					508	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－31号	地中管内配線	CV3. 5sq-4C	単位	m	数量		1	単価 563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 1	563	WE114000 単－ 86号	
計						563		
単価						563	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－32号	地中管内配線	CVVS2. 0sq-4C	単位	m	数量		1	単価 563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563. 1	563	WE114000 単－ 86号	
計						563		
単価						563	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一33号	厚鋼電線管撤去(2m未満)	G36	単位	m	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m未満 補正なし	m	1	1,741	1,741	WE111100 単一 87号	
計						1,741		
単価						1,741	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一34号	可とう電線管撤去	#17	単位	m	数量	1	単価	430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 撤去(不使用)	m	1	430	430	WE112150 単一 88号	
計						430		
単価						430	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－35号	可とう電線管撤去	#24	単位	m	数量		単価	430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 撤去(不使用)	m	1	430	430	WE112150 単－ 88号	
	計					430		
	単価					430	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－36号	可とう電線管撤去	#38	単位	m	数量		単価	665
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	m	1	665.5	665	WE112150 単－ 89号	
	計					665		
	単価					665	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－37号	プルボックス撤去	SUS防水 150×150×150	単位	個	数量		単価	
						1		2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm					WE122300	
			個	1	2,313	2,313	単－ 90号	
計						2,313		
単価						2,313	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－38号	プルボックス撤去	SUS防水 300×300×200	単位	個	数量		単価	
						1		4,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 撤去(不使用)					WE122300	
			個	1	4,095	4,095	単－ 91号	
計						4,095		
単価						4,095	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一39号	屋内ビット配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,159	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 4心	m	1	259	259			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	900.9	900	WE114000 単一 92号		
計						1,159			
単価						1,159	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一40号	屋内ビット配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2. 0 m m 2 2 心	m	1	168	168		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	900.9	900	WE114000 単一 92号	
計						1,068		
単価						1,068	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一41号	屋内ピット配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,151	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2. 0 mm 2 4 心	m	1	251	251			
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	900.9	900	WE114000 単一 92号		
計						1,151			
単価						1,151	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単ー42号	屋内ラック配線	CV3. 5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 mm 2 4 心	m	1	259	259		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 454	1, 454	WE115000 単ー 93号	
計						1, 713		
単価						1, 713	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一43号	屋内ダクト配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価 1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 4心	m	1	259	259	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,018	1,018	WE115000 単一 94号
計						1,277	
単価						1,277	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一44号	屋内ダクト配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量	1	単価 1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ2.0mm2 2心	m	1	168	168	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,018	1,018	WE115000 単一 94号
計						1,186	
単価						1,186	円/m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単－45号	屋内ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 269	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S 銅テープ 2． 0 mm 2 4 心	m	1	251	251			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1, 018	1, 018	WE115000 単－ 94号		
計						1, 269			
単価						1, 269	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一46号	屋外管内配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 4心	m	1	259	259		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,127	1,127	WE114000 単一 95号	
計						1,386		
単価						1,386	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一47号	屋外管内配線	CVVS2. 0sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 295	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ2． 0 m m 2 2心	m	1	168	168			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 127	1, 127	WE114000 単一 95号		
計						1, 295			
単価						1, 295	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一48号	屋外管内配線	CVVS2.0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2 . 0 m m 2 4 心	m	1	251	251		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,127	1,127	WE114000 単一 95号	
計						1,378		
単価						1,378	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一49号	屋外ダクト配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価 1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 4心	m	1	259	259	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,018	1,018	WE115000 単一 94号
計						1,277	
単価						1,277	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一50号	屋外ダクト配線	CVVS2.0sq-2C	単位	m	数量	1	単価 1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ2.0mm2 2心	m	1	168	168	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,018	1,018	WE115000 単一 94号
計						1,186	
単価						1,186	円/m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一51号	屋外ダクト配線	CVVS2. 0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 269	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S 銅テープ 2． 0 m m 2 4 心	m	1	251	251			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1, 018	1, 018	WE115000 単一 94号		
計						1, 269			
単価						1, 269	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一52号	地中管内配線	CV3.5sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 4心	m	1	259	259		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,127	1,127	WE114000 単一 95号	
計						1,386		
単価						1,386	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単－53号	地中管内配線	CVVS2. 0sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 378	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V－S銅テープ2． 0mm2 4心	m	1	251	251			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 127	1, 127	WE114000 単－ 95号		
計						1, 378			
単価						1, 378	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一54号	厚鋼電線管据付(2m未満)	G36	単位	m	数量	1	単価	4,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	638	638	WE505200 単一 96号	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	3,481	3,481	WE111100 単一 97号	
計						4,119		
単価						4,119	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一55号	可とう電線管据付	#17	単位	m	数量	1	単価	1, 285	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 17mm	m	1	425	425			
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	860	860	WE112150 単一 98号		
計						1, 285			
単価						1, 285	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一56号	可とう電線管据付	#24	単位	m	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	550	550		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	860	860	WE112150 単一 98号	
計						1,410		
単価						1,410	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一57号	可とう電線管据付	#38	単位	m	数量	1	単価	2, 192	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 8 mm	m	1	861	861			
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 331	1, 331	WE112150 単一 99号		
計						2, 192			
単価						2, 192	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一58号	プルボックス据付	SUS防水 150×150×150	単位	個	数量	1	単価	10,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス		SUS防水 150×150×150	個	1	6,030	6,030		
プルボックス設置		各種 新設 15cm 15cm 15cm	個	1	4,606	4,606	WE122300 単一 100号	
計						10,636		
単価						10,636	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－59号	プルボックス据付	SUS防水 300×300×200	単位	個	数量	1	単価	25,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製プルボックス（ステンレス）		300×300×200×1.5 防水	個	1	17,500	17,500		
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	8,190	8,190	WE122300 単－ 101号	
計						25,690		
単価						25,690	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一60号	直接経費		単位	式	数量	1	単価	597, 147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	10	43, 700	437, 000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	3	39, 900	119, 700			
発電発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	10	1, 820	18, 200			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流 2 0 0 A	日	3	3, 513	10, 539	単一 102号		
雑機械器具損料 2%		式	1		11, 708			
計					597, 147			
単価					597, 147	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	現場塗替素地調整	3種（C）開放部	単位	m 2	数量	100	単価	929. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	3. 1	28, 560	88, 536		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 424		
計						92, 960		
単価						929. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一62号	現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチペイント 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチ ペイント		有機厚膜	k g	50	995	49,750		
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	5.3	360	1,908		
橋りょう塗装工			人	2.8	28,560	79,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,974		
計						135,600		
単価						1,356	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一63号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料			k g	34	807	27,438		
塗料用シンナー		タールエポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	330	1,188		
橋りょう塗装工			人	2.8	28,560	79,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,906		
計						112,500		
単価						1,125	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一64号	現場塗替	はけ タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	1,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タールフリー変性エポキシ樹脂塗料			k g	34	807	27,438		
塗料用シンナー		タールエポキシ樹脂塗料用シンナー	L	3.6	330	1,188		
橋りょう塗装工			人	2.8	28,560	79,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,906		
計						112,500		
単価						1,125	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一65号	据付補助材料費	各種 2% 491652円	単位	式	数量	1	単価	9,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		9,833		
計						9,833		
単価						9,833	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	労務費		単位	式	数量	1	単価	491,652
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	3.6	25,620	92,232			
普通作業員		人	14.4	18,375	264,600			
潜水士		人	2	38,745	77,490			
潜水送気員		人	2	28,665	57,330			
計					491,652			
単価					491,652	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一67号	輸送費(往路)		単位	式	数量	1	単価 35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 干田川排水機場～現地		9.23t 3.8km	式	1		35,000	WF904100 単一 103号
計						35,000	
単価						35,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一68号	輸送費(復路)		単位	式	数量	1	単価 35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 現地～干田川排水機場		9.23t 3.8km	式	1		35,000	WF904100 単一 103号
計						35,000	
単価						35,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	22,785	38,734		
とび工			人	6.3	23,730	149,499		
普通作業員			人	1.6	18,375	29,400		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		80,807		
計						333,400		
単価						3,334	円／掛m 2	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-70号	鋼板 SUS材	SUS304 t=4 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	490. 47	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		S U S 3 0 4 4 ≦ t ≦ 6	k g	1, 120	450	504, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13, 524			
計						490, 476			
単価						490. 47	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-71号	鋼板 SUS材	SUS304 t=6 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	490. 47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 4 ≤ t ≤ 6	k g	1, 120	450	504, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13, 524		
計						490, 476		
単価						490. 47	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-72号	鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	479. 27	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		S U S 3 0 4 6 < t ≤ 9	k g	1, 120	440	492, 800			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13, 524			
計						479, 276			
単価						479. 27	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-73号	鋼板 SUS材	SUS304 t=12 無	単位	k g	数量	1,000	単価	686.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		S U S 3 0 4 9 < t ≤ 1 2	k g	1,120	625	700,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13,524		
計						686,476		
単価						686.47	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-74号	鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	697. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		S U S 3 0 4 1 2 < t ≤ 2 5	k g	1, 120	635	711, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13, 524			
計						697, 676			
単価						697. 67	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一75号	鋼板 SUS材	SUS304 t=22 無	単位	k g	数量	1,000	単価	697.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス板		SUS304 12<t≤25	k g	1,120	635	711,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-84	161	-13,524		
計						697,676		
単価						697.67	円／kg	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-76号	鋼板 SUS材	SUS304 t=25 無	単位	k g	数量	1, 000	単価	697. 67	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス板		S U S 3 0 4 1 2 < t ≤ 2 5	k g	1, 120	635	711, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	161	-13, 524			
計						697, 676			
単価						697. 67	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-77号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径18	単位	k g	数量	1,000	単価	793.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 RB18	k g	1,200	680	816,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	161	-22,540		
計						793,460		
単価						793.46	円／k g	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-78号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径25～100	単位	k g	数量	1, 000	単価	745. 46	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス丸棒		SUS304 径25～100	k g	1, 200	640	768, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	161	-22, 540			
計						745, 460			
単価						745. 46	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-79号	ステンレス鋼棒 SUS	SUS304 径120	単位	k g	数量	1,000	単価	805.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径120	k g	1,200	690	828,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	k g	-140	161	-22,540		
計						805,460		
単価						805.46	円／kg	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-80号	平鋼 SUS304	SUS304 9×75	単位	kg	数量	1,000	単価	813.73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	Kg	1,100	750	825,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	161	-11,270			
計						813,730			
単価						813.73	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一81号	平鋼 SUS304	SUS304 9×90	単位	kg	数量	1,000	単価	890.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB90×9	kg	1,100	820	902,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	161	-11,270		
計						890,730		
単価						890.73	円／kg	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-82号	H形鋼 SUS 3 0 4	SUS304 200×100×6×8	単位	k g	数量	1, 000	単価	1, 033. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスH形鋼		SUS304 H200×100×6/8	Kg	1, 100	950	1, 045, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	161	-11, 270		
計						1, 033, 730		
単価						1, 033. 73	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-83号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	450. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 2	20, 475	45, 045		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						45, 050		
単価						450. 5	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一84号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	726.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.55	20,475	72,686		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						72,690		
単価						726.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一85号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	508.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.485	20,475	50,880		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,880		
単価						508.8	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単-86号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	563. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	20, 475	56, 306			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						56, 310			
単価						563. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一87号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.5	20,475	174,037		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						174,100		
単価						1,741	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一88号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.1	20,475	42,997		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						43,000		
単価						430	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一89号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		665.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	20,475	66,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66,550		
単価						665.5	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一90号	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量		単価	
						1		2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.113	20,475	2,313		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,313		
単価						2,313	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一91号	プルボックス設置	300×300×200mm 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		4,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	20,475	4,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,095		
単価						4,095	円／個	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一92号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	900. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 4	20, 475	90, 090			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						90, 090			
単価						900. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-93号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7.1	20,475	145,372		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						145,400		
単価						1,454	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一94号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量		単価	
						100		1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.97	20,475	101,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						101,800		
単価						1,018	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一95号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	20,475	112,612		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						112,700		
単価						1,127	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一96号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	638	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	555. 99	555			
附属品費 15%			式	1		83			
計						638			
単価						638	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一97号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 歩留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	20,475	348,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						348,100		
単価						3,481	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単一98号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 2	20, 475	85, 995			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						86, 000			
単価						860	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一99号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	20,475	133,087		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						133,100		
単価						1,331	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一100号	プルボックス設置	各種 新設 15cm 15cm 15cm	単位	個	数量	1	単価 4,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.225	20,475	4,606	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,606	
単価						4,606	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一101号	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価 8,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.4	20,475	8,190	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,190	
単価						8,190	円／個

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一102号	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流 200A	単位	日	数量	1	単価	3,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	13	131	1,703		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流 200A	日	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,513		
単価						3,513	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一103号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 干田川排水機場～現地	9.23t 3.8km	単位	式	数量	1	単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円／式	